
 

 

PORTARIA Nº 0326, de 24 de julho de 2020. 

 

 

 

O Reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, na forma estabelecida pela Lei 

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,  

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado da Primeira Etapa da 

Matrícula do Sisu, para o 2º Período Letivo de 2020, dos candidatos convocados que 

enviaram a documentação online, em conformidade com o Edital de Primeira 

Chamada nº 104/2020, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 14/07/2020, 

de acordo com as relações constantes no Anexo Único desta Portaria. 

 

Parágrafo Único - O referido Anexo, com as relações dos candidatos 

pré-selecionados e dos candidatos com matrículas indeferidas, encontra-se disponível 

no site da UESB (www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º- Os candidatos que se julgarem insatisfeitos poderão interpor 

recurso, no prazo de até 02 (dois) dias úteis, contados a partir da publicação do 

resultado, através do formulário próprio (Anexo V do Edital 104/2020), observando o § 

2º do art. 3º do Edital. 

 

Art. 3º- - Os candidatos pré-selecionados na Primeira Etapa deverão 

apresentar original e cópia de toda documentação exigida no Edital, em dias e horários 

a serem estabelecidos e divulgados oportunamente por esta Universidade. 

 

Art. 4º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.uesb.brr/


ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 0326/2020 
 

 

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DA PRIMEIRA CHAMADA SISU 2020.2 

  CAMPUS - VITÓRIA DA CONQUISTA - (Vitória da Conquista, BA) 

PRÉ-SELECIONADOS 

NOME CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO (MOTIVO) 

ALISSON ROZENDO SANTOS ADMINISTRAÇÃO AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

EMILY ELAINE FUCHS ADMINISTRAÇÃO AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

LARA ANDRADE SCOFIELD ADMINISTRAÇÃO AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

BRUNO CHIODI LOIOLA ADMINISTRAÇÃO COTA SOCIAL PRÉ-SELECIONADO 

ALEX TYAGO MOREIRA QUEIROZ 

JUNIOR 

AGRONOMIA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

CLEITON SOUSA TAVARES AGRONOMIA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

LUANA BRITO ARAUJO AGRONOMIA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

KELLY CAROLINE DOS SANTOS XAVIER AGRONOMIA ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

LUAN SANTOS MATOS AGRONOMIA ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

PABLO HENRIQUE DE OLIVEIRA PINTO AGRONOMIA ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

HANNAH LEAO NUNES CIÊNCIAS SOCIAIS AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

LUIZ HENRIQUE OLIVEIRA DE JESUS CIÊNCIAS SOCIAIS AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

GABRIEL LOPES AGUIAR CIÊNCIAS SOCIAIS ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

JADISSON DA SILVA NOVAES CIÊNCIAS SOCIAIS COTA SOCIAL PRÉ-SELECIONADO 

MAIANE SILVA CARVALHO CINEMA E AUDIO 

VISUAL 

ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

DANIEL SILVA CAIRES DIREITO AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

MARIA EDUARDA CASTRO GUSMAO DIREITO AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

NATALIA LEMOS MARTINS DIREITO AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

VITOR RANGEL PIRES DIREITO AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

KAMILLA SAMPAIO FRANCA DIREITO ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

LAIRES SILVA PEREIRA DIREITO ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

CRISTIAN DIAS GONCALVES DIREITO COTA SOCIAL PRÉ-SELECIONADO 

GEOVANA CRISTINA LUZ RAMOS DIREITO COTA SOCIAL PRÉ-SELECIONADO 



RAFAEL GABRIEL GALVAO SILVA FILOSOFIA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

WILLIAN MOREIRA OLIVEIRA FILOSOFIA COTA SOCIAL PRÉ-SELECIONADO 

DAIANE SILVA DOS SANTOS GEOGRAFIA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

VITOR ALMEIDA ANJOS GEOGRAFIA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

LARISSA SILVA GONCALVES GEOGRAFIA ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

LAZARO SANTOS CAMPOS GEOGRAFIA ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

ALEF DE MOURA SANTOS GEOGRAFIA COTA SOCIAL PRÉ-SELECIONADO 

ENDRIO LOPES SOARES FURTUOSO HISTÓRIA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

JOAO GABRIEL DOS SANTOS RIBEIRO HISTÓRIA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

KAYLANE VITORIA ROCHA RAMOS DA 

SILVA 

HISTÓRIA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

MARIA CLARA FERREIRA CHAVES HISTÓRIA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

WILLY GUSTAVO PEREIRA OLIVEIRA HISTÓRIA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

CLEISON SANTOS FERREIRA HISTÓRIA ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

JAISON SANTOS SILVA HISTÓRIA ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

SANDY EVELLYN NEVES SAMPAIO HISTÓRIA ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

RAFAEL DUARTE SILVA HISTÓRIA COTA SOCIAL PRÉ-SELECIONADO 

AMELIA SANTOS ANDRADE LETRAS VERNÁCULAS AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

ENOS NASCIMENTO ALVES SANTOS LETRAS VERNÁCULAS AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

GIOVANNA LIMA LIBARINO LETRAS VERNÁCULAS AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

REBECA MENDES DA SILVA GOMES LETRAS VERNÁCULAS AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

SIMARE MACHADO SENA LETRAS VERNÁCULAS ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

ULIANE SANTOS DA SILVA LETRAS VERNÁCULAS ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

ANA JULIA MELO SANTOS MEDICINA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

ASHLEY CRISTINA DA CRUZ COSTA MEDICINA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

FERNANDA DE ARAUJO JORGE RIBEIRO MEDICINA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

FERNANDO DE ALMEIDA CABRAL MEDICINA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

LETICIA FERREIRA DA SILVA MEDICINA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

LUCAS HERMINIO FIGUEIREDO 

GONCALVES 

MEDICINA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

PEDRO VEIGA RODRIGUES MEDICINA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

AFONSO NUNES NASCIMENTO MEDICINA ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 



HIAGO OLIVEIRA SOARES MEDICINA ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

REBECA SANTOS OLIVEIRA MEDICINA ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

ENZO CAMPOS QUARESMA MEDICINA COTA SOCIAL PRÉ-SELECIONADO 

FERNANDA GIL SAMPAIO PEDAGOGIA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

LETICIA PEREIRA LEMOS PEDAGOGIA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

ANA ROBERTA SILVA SENA PEDAGOGIA ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

BARBARA SANTOS DA SILVA PEDAGOGIA ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

IBRAHIM DE CASTRO RICARTE PEDAGOGIA ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

FELIPE DANIEL MAGALHAES MOITINHO PSICOLOGIA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

HENK MONTALVAO DUARTE VAN RIJN PSICOLOGIA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

YAGO LACERDA DUQUE PSICOLOGIA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

BRUNO SOUZA FONSECA PSICOLOGIA ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

FLAVIO LOPES DA SILVA PSICOLOGIA ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

KEVLIN ROCHA PORTO PSICOLOGIA ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

LESIANA OLIVEIRA VAZ PSICOLOGIA ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

MYLENA PIRES VIEIRA PSICOLOGIA ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

NAGILA REJANE DE BARROS OLIVEIRA PSICOLOGIA ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

JOAO VICTOR GOMES MACEDO PSICOLOGIA COTA SOCIAL PRÉ-SELECIONADO 

 

 

INDEFERIDOS 

NOME CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO (MOTIVO) 

HANNA AYRES RAMOS ADMINISTRAÇÃO ÉTNICO-RACIAL INDEFERIDO (Escola Particular). 

BEATRIZ PIRES SANTOS  AGRONOMIA AMPLA INDEFERIDO (Documentação incompleta). 

MARIA ANGELICA CARVALHO DE 

ASSUNCAO OLIVEIRA 

CIÊNCIAS SOCIAIS ÉTNICO-RACIAL INDEFERIDO (Documentação incompleta). 

BRUNO PEREIRA GOES DIREITO AMPLA INDEFERIDO (Documentação incompleta). 

MARCOS VINICIUS MARINHO DIAS FILOSOFIA ÉTNICO-RACIAL INDEFERIDO (Arquivo inválido). 

 

 

 

 



 

CAMPUS DE JEQUIÉ (Jequié, BA) 

PRÉ-SELECIONADOS 

 

NOME CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO (MOTIVO) 

KEROLAYNE NERI SANTOS ENFERMAGEM ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

EMANUEL PIRES CORREIA FARMÁCIA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

SARA DE SOUZA TELES FARMÁCIA COTA SOCIAL PRÉ-SELECIONADO 

STEFANNY SOUZA SANTIAGO 

MEDEIROS 

FISIOTERAPIA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

CLARA EMANUELLE COSTA SANTOS FISIOTERAPIA ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

ADRIELLE SANTOS MOREIRA FISIOTERAPIA ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

MATHEUS PIRES DE GINO TRANZILLO FISIOTERAPIA COTA SOCIAL PRÉ-SELECIONADO 

LARA LEAL ELIOTE DA SILVA LETRAS AMPLA  PRÉ-SELECIONADO 

MARCUS PAULO SOUZA DE MENEZES LETRAS AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

WILLIAM ROCHA FONTES LETRAS COTA SOCIAL PRÉ-SELECIONADO 

RAYSSA VENANCIO ALMEIDA MATEMÁTICA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

MATHEUS FERNANDES MUNIZ DE 

ALMEIDA 

MATEMÁTICA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

GEOVANE DE JESUS SANTOS MATEMÁTICA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

ADRIELY LIMA NOVAIS MATEMÁTICA COTA SOCIAL PRÉ-SELECIONADO 

GUSTAVO COSTA NASCIMENTO ODONTOLOGIA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

BEATRIZ SOUZA BASTOS ODONTOLOGIA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

BRUNO DOS ANJOS SOUZA ODONTOLOGIA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

LAZARO SILVA TANNUS ODONTOLOGIA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

MICAELE DE ALMEIDA VAZ ODONTOLOGIA ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

VITORIA SANTANA SANTOS ODONTOLOGIA ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

GELIEL SILVA ROCHA PEDAGOGIA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

LUDIMILA LINO DOS SANTOS PEDAGOGIA ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

IASMIN NASCIMENTO HORA DA COSTA PEDAGOGIA ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

MARIANA SILVA SANTOS PEDAGOGIA ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

ELISAMA MENDES CORREIA PEDAGOGIA ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 



ALEXA CRUZ ROCHA PEDAGOGIA ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

AMANDA QUEIROZ ROCHA PEDAGOGIA COTA SOCIAL PRÉ-SELECIONADO 

FLAVIA SANTOS FREIRES  PEDAGOGIA COTA SOCIAL PRÉ-SELECIONADO 

LAIS SOUZA SANTOS FARIAS QUÍMICA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

MATEUS DOTIVO DAMASCENO QUÍMICA COTA SOCIAL PRÉ-SELECIONADO 

 

 

INDEFERIDOS 

NOME CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO (MOTIVO) 

GABRIEL SANTOS LETRAS ÉTNICO-RACIAL INDEFERIDO (Documentação incompleta, 

Portador de diploma) 

DANIEL SOUZA SILVA MATEMÁTICA AMPLA INDEFERIDO (Documentação Incompleta) 

ICARO CUSTODIO VIEIRA MATEMÁTICA ÉTNICO-RACIAL INDEFERIDO (Arquivo inválido) 

GLEICE DAMACENA SANTOS PEDAGOGIA ÉTNICO-RACIAL INDEFERIDO (Documentação incompleta) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CAMPUS DE ITAPETINGA (Itapetinga, BA) 

PRE-SELECIONADOS 

 

NOME CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO (MOTIVO) 

ANALICE ALMEIDA DE MORAIS 

CARVALHO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

BACH. 

AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

DANIEL ROCHA DE JESUS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

BACH. 

ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

PEDRO LUCAS SOUZA DE ANDRADE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

BACH. 

ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

LUCAS PEREIRA RIBEIRO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

BACH. 

ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

HYNDIARA DE JESUS ALVES DE ARAUJO PEDAGOGIA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

IVE GABRIELLE ALMEIDA DE ARAUJO PEDAGOGIA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

GEOVANA RODRIGUES ROCHA PEDAGOGIA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

MICHELE SILVA SANTOS PEDAGOGIA ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

VALDINEIA PRISCILA CRUZ RIBEIRO PEDAGOGIA COTA SOCIAL PRÉ-SELECIONADO 

ANDRE LUIZ DE JESUS DANTAS ZOOTECNIA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

GIOVANNI FONSECA BRANDAO SOUZA ZOOTECNIA AMPLA PRÉ-SELECIONADO 

DENISE DE CARVALHO DE JESUS ZOOTECNIA ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

IAGO DE SOUZA GONCALVES ZOOTECNIA ÉTNICO-RACIAL PRÉ-SELECIONADO 

 


